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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 17.11.2007

Beginn: 14:00 Uhr

Einschwimmen: 13:15 Uhr

Wettkampf-Nr. 13
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:30,83 541

Anne-Christin Hoffmann  (1955)
Verena Schott  (1989)
Stefanie Weinberg  (1991)
Anja Faber  (1989)

00:44,54
01:16,90
01:56,69
02:30,83

2. 1. Mannschaft BVSV Nürnberg 03:03,51 205
Karoline Dreher  (1991)
Bettina Kraske  (1987)
Gamze Ilhan  (1993)
Elena Krawzow  (1993)

00:56,32
01:45,75
02:24,35
03:03,51
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Wettkampf-Nr. 14
4 x 50m Freistil Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft SSV Hoyerswerda 02:06,96 615

Jan-Marcin Miroslaw  (1973)
Peter-Paul Heym  (1983)
Andreas Frank  (1976)
Roy Tobis  (1990)

00:29,32
01:02,20
01:40,73
02:06,96

2. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:49,44 495
Martin Schulz  (1990)
Benny Altmann  (1990)
Christian Goldbach  (1977)
Daniel Clausner  (1985)

00:28,02
00:59,48
02:23,91
02:49,44

3. 1. Mannschaft BVSV Nürnberg 02:47,15 287
Oliver Müller  (1967)
Gerald Fiegl  (1966)
Thomas Harthan  (1970)
Norbert Ruff  (1969)

00:38,12
01:28,45
02:06,17
02:47,15

4. 1. Mannschaft MTV Köln 1850 02:56,59 243
Torsten Hänel  (1972)
Jens Heller  (1994)
Peter Greßer  (1987)
Jozef Balicki  (1956)

00:48,06
01:34,59
02:14,66
02:56,59

5. 1. Mannschaft BSV Alfeld/Leine 02:51,52 234
Thomas Voigt  (1965)
Sven Hingst  (1986)
Pascal Pawlicki  (1990)
Michael Kölle  (1990)

00:39,58
01:27,23
02:19,47
02:51,52

6. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:05,17 155
Dirk Keim  (1967)
Thomas Schnabel  (1963)
Roger Schütz  (1964)
Christof Reschke  (1967)

00:58,90
01:49,46
02:31,95
03:05,17
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Wettkampf-Nr. 15
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 02:08,61 215

00:59,39 02:08,61

2. Franziska Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 02:28,73 139
01:08,54 02:28,73

Abgemeldet nicht am Start
Melanie Uduc 1996(SB12) LTSV Forst 1990

Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(SB8) PSC Berlin 01:32,88 677

00:43,87 01:32,88

2. Jessica Dietz 1994(AB) BVSV Nürnberg 02:11,04 154
01:02,03 02:11,04

Jugend B
1. Lara Reiser 1993(SB11) FV Wehrda 1919 02:02,88 386

00:58,99 02:02,88

2. Juliane Holzhauer 1993(SB9) SC Siemensstadt - Berlin 01:46,08 381
00:50,48 01:46,08

3. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) DLRG Weimar 01:52,93 376
00:52,76 01:52,93

Jugend A
1. Juliane Hinsche 1990(SB14) SC Potsdam 01:36,28 607

00:45,20 01:36,28

2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:58,52 388
00:53,90 01:58,52

3. Tina Paulick 1991(SB13) DLRG Weimar 02:04,24 239
00:56,73 02:04,24

4. Sophie Biermayer 1991(SB13) DLRG Weimar 02:11,82 200
01:01,69 02:11,82

5. Vera Thamm 1990(SB3) BSG Haltern 04:34,88 104
02:12,74 04:34,88

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
Disqualifikation
Anke Knobloch 1961(SB9) HVS Hamburg 14:35 Uhr
Abstoß in Rückenlage beim Start

Senioren III
Disqualifikation
Hildegard Schmid 1934(AB) BSG Göppingen 14:25 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) PSV Neumünster 01:43,28 1210 WR

00:47,21 01:43,28

2. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 03:08,25 938
01:33,39 03:08,25

3. Maria Götze 1980(SB6) BFV Ascota Chemnitz 01:52,13 749
00:52,81 01:52,13



17./18.11.2007 Seite: 26Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2007

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 17.11.2007 14:36 UhrChemnitz, Schwimmhalle am Südring

Wettkampf-Nr. 15
100m Brust Frauen
Offene Klasse
4. Jennifer Aßmann 1994(SB8) PSC Berlin 01:32,88 677

00:43,87 01:32,88

5. Juliane Hinsche 1990(SB14) SC Potsdam 01:36,28 607
00:45,20 01:36,28

6. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:58,52 388
00:53,90 01:58,52

7. Lara Reiser 1993(SB11) FV Wehrda 1919 02:02,88 386
00:58,99 02:02,88

8. Juliane Holzhauer 1993(SB9) SC Siemensstadt - Berlin 01:46,08 381
00:50,48 01:46,08

9. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) DLRG Weimar 01:52,93 376
00:52,76 01:52,93

10. Silke Köstler 1988(SB13) SSG Blista Marburg 01:49,29 351
00:52,13 01:49,29

11. Tina Paulick 1991(SB13) DLRG Weimar 02:04,24 239
00:56,73 02:04,24

12. Bettina Kraske 1987(SB13) BVSV Nürnberg 02:04,41 238
00:58,00 02:04,41

13. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 02:08,61 215
00:59,39 02:08,61

14. Sophie Biermayer 1991(SB13) DLRG Weimar 02:11,82 200
01:01,69 02:11,82

15. Jessica Dietz 1994(AB) BVSV Nürnberg 02:11,04 154
01:02,03 02:11,04

16. Franziska Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 02:28,73 139
01:08,54 02:28,73

17. Vera Thamm 1990(SB3) BSG Haltern 04:34,88 104
02:12,74 04:34,88

Disqualifikation
Hildegard Schmid 1934(AB) BSG Göppingen 14:25 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Anke Knobloch 1961(SB9) HVS Hamburg 14:35 Uhr
Abstoß in Rückenlage beim Start

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar
Melanie Uduc 1996(SB12) LTSV Forst 1990
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Jugend D
1. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 02:03,60 184

00:58,56 02:03,60

2. Maximilian Watzke 1996(SB14) DLRG Weimar 02:06,51 144
00:57,60 02:06,51

3. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 02:29,94 93
01:08,84 02:29,94

Disqualifikation
Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 14:52 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jugend C
1. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:51,89 209

00:51,55 01:51,89

2. Jens Heller 1994(SB9) MTV Köln 1850 01:58,72 202
00:58,79 01:58,72

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:24,99 404

00:40,30 01:24,99

Jugend A
1. Stefan Engelhardt 1991(SB12) RSG Langenhagen 01:24,08 578

00:39,79 01:24,08

2. Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS 01:28,32 491
00:40,89 01:28,32

3. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 01:35,76 333
00:45,99 01:35,76

4. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 02:05,64 289
00:59,44 02:05,64

5. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:49,19 268
00:53,78 01:49,19

6. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 01:55,77 263
00:51,62 01:55,77

7. Christoph Menzel 1989(SB14) SC Potsdam 01:46,06 245
00:47,34 01:46,06

8. Björn Figger 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 02:06,97 170
00:58,71 02:06,97

Disqualifikation
Marco Herbst 1989(SB7) BSG Neumünster 14:55 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 01:31,42 413

00:43,20 01:31,42

2. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 01:42,38 320
00:48,94 01:42,38

3. Roland Kerner 1958(SB8) R.G. Hüttersdorf 02:06,49 172
00:59,23 02:06,49

4. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:09,52 160
00:59,79 02:09,52
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Senioren I
5. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 02:03,89 130

00:58,21 02:03,89

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:54,68 453

00:53,28 01:54,68

Disqualifikation
Helmut Brendel 1951(SB8) RBVS Bamberg 14:52 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 14:41 Uhr
Nach jeder Wende eine Kraulamrzug ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Seremak 1953(SB5) MTV Köln 1850

Senioren III
1. Peter Heinze 1936(AB) SSC Germania Braunschweig 01:45,15 213

00:49,56 01:45,15

2. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 02:12,32 148
01:00,59 02:12,32

Disqualifikation
Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 14:45 Uhr
Die Schultern nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 01:10,63 897

00:34,02 01:10,63

2. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 01:14,21 828
00:35,11 01:14,21

3. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 01:37,81 818
00:46,27 01:37,81

4. Mario Hartmann 1988(SB13) HSC Greifswald 01:15,32 739
00:35,27 01:15,32

5. Stefan Engelhardt 1991(SB12) RSG Langenhagen 01:24,08 578
00:39,79 01:24,08

6. Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS 01:28,32 491
00:40,89 01:28,32

7. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:54,68 453
00:53,28 01:54,68

8. Torsten Hänel 1972(SB6) MTV Köln 1850 01:56,07 437
00:57,01 01:56,07

9. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:32,74 431
00:43,29 01:32,74

10. Peter-Paul Heym 1983(SB8) SSV Hoyerswerda 01:33,26 430
00:45,17 01:33,26

11. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 01:31,42 413
00:43,20 01:31,42

12. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 01:24,99 404
00:40,30 01:24,99

13. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 01:35,76 333
00:45,99 01:35,76

14. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 01:42,38 320
00:48,94 01:42,38



17./18.11.2007 Seite: 29Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2007

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 17.11.2007 15:00 UhrChemnitz, Schwimmhalle am Südring

Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Offene Klasse
15. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:44,46 306

00:45,41 01:44,46

16. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 02:05,64 289
00:59,44 02:05,64

17. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:49,19 268
00:53,78 01:49,19

18. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 01:55,77 263
00:51,62 01:55,77

19. Christoph Menzel 1989(SB14) SC Potsdam 01:46,06 245
00:47,34 01:46,06

20. Peter Heinze 1936(AB) SSC Germania Braunschweig 01:45,15 213
00:49,56 01:45,15

21. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:51,89 209
00:51,55 01:51,89

22. Jens Heller 1994(SB9) MTV Köln 1850 01:58,72 202
00:58,79 01:58,72

23. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 02:03,60 184
00:58,56 02:03,60

24. Sven Hingst 1986(GB) BSV Alfeld/Leine 02:06,33 173
00:55,16 02:06,33

25. Roland Kerner 1958(SB8) R.G. Hüttersdorf 02:06,49 172
00:59,23 02:06,49

26. Björn Figger 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 02:06,97 170
00:58,71 02:06,97

27. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:09,52 160
00:59,79 02:09,52

28. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 02:12,32 148
01:00,59 02:12,32

29. Maximilian Watzke 1996(SB14) DLRG Weimar 02:06,51 144
00:57,60 02:06,51

30. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 02:03,89 130
00:58,21 02:03,89

31. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 02:29,94 93
01:08,84 02:29,94

Disqualifikation
Marco Herbst 1989(SB7) BSG Neumünster 14:55 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 14:52 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 14:45 Uhr
Die Schultern nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Immanuel Kühnle 1988(SB11) SSG Blista Marburg 14:45 Uhr
Die Arme wurden nicht auf der gleichen horizontalen Ebene geführt.
Helmut Brendel 1951(SB8) RBVS Bamberg 14:52 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 14:41 Uhr
Nach jeder Wende eine Kraulamrzug ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Seremak 1953(SB5) MTV Köln 1850
Grischa Schulz 1980(SB11) FV Wehrda 1919
Oliver Decker 1984(SB12) FV Wehrda 1919
Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza
Niels Grunenberg 1975(SB5) PSC Berlin
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 17
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:03,61 79
2. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:18,83 41

Jugend C
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) TG Ennigloh 00:31,82 637
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:43,48 380
3. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 00:51,58 340
4. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:55,42 142

Abgemeldet nicht am Start
Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen

Jugend B
1. Friederike Nasutta 1993(S10) PSV Schwerin 00:35,41 518
2. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 00:40,09 485
3. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 00:34,13 421
3. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 00:39,36 421
5. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:44,14 282
6. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:48,97 195
7. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 00:55,30 136

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:34,44 765
2. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:35,08 724
3. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:39,90 637
4. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:34,06 614
5. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,07 596
6. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:35,40 546
7. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:32,21 500
8. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:37,80 407
9. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 00:42,19 323
10. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:55,80 166
11. Stefanie Lukas 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:57,25 154
12. Tina Paulick 1991(S13) DLRG Weimar 00:56,68 112
13. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 01:01,04 90
14. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 01:41,25 46

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-Sportbund Regensburg 01:08,46 613
2. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:23,89 48

Senioren II
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 00:43,29 385
2. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:57,71 133
3. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:23,73 49
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Wettkampf-Nr. 17
50m Freistil Frauen
Senioren III

Abgemeldet nicht am Start
Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 00:34,49 987 WR
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:34,44 765
3. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:35,08 724
4. Amanda Drennan 1988(S9) PSC Berlin 00:33,29 697
5. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:39,90 637
5. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) TG Ennigloh 00:31,82 637
7. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:34,06 614
8. Annke Conradi 1965(S3) DJK-Sportbund Regensburg 01:08,46 613
9. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 00:38,27 602
10. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,07 596
11. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:35,40 546
12. Friederike Nasutta 1993(S10) PSV Schwerin 00:35,41 518
13. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:32,21 500
14. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 00:40,09 485
15. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) RSG Langenhagen 00:40,32 440
16. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 00:39,36 421
16. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 00:34,13 421
18. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:37,80 407
19. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 00:43,29 385
20. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:43,48 380
21. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 00:51,58 340
22. Ines Krüger 1990(S14) PSV 90 Dessau 00:42,19 323
23. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:44,14 282
24. Jessica Schuh 1980(GB) BSV Alfeld/Leine 00:47,42 271
25. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 00:42,67 264
26. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:48,97 195
27. Kerstin Buhr 1971(GB) HVS Hamburg 00:52,94 194
28. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:55,80 166
29. Stefanie Lukas 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:57,25 154
30. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 00:57,70 150
31. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:55,42 142
32. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 00:55,30 136
33. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:57,71 133
34. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:56,72 126
35. Tina Paulick 1991(S13) DLRG Weimar 00:56,68 112
36. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 01:01,04 90
37. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:03,61 79
38. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:23,73 49
39. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:23,89 48
40. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 01:41,25 46
41. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:18,83 41
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Wettkampf-Nr. 17
50m Freistil Frauen
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha
Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:45,22 174
2. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:45,84 151
3. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:03,02 77
4. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:58,75 59
5. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 01:18,43 39
6. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:45,38 24

Abgemeldet nicht am Start
Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig

Jugend C
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:36,92 239
2. Jens Heller 1994(S9) MTV Köln 1850 00:46,83 178
3. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:55,62 169
4. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 00:45,98 166
5. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:48,91 165

Jugend B
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:30,42 533
2. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:29,03 493
3. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:30,08 443
4. Roman Dyschel 1993(GB) SV Cannstatt 00:37,37 369
5. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:38,96 257
6. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:43,71 230
7. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:42,25 194

Disqualifikation
Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 16:00 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz

Jugend A
1. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:25,91 841
2. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 00:26,01 831
3. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,21 802
4. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:30,86 623
5. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:31,02 541
6. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:35,39 526
7. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 00:34,62 441
8. Ludger Felix Laber 1989(S10) Nienburger BS 00:32,21 437
9. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:36,51 395
10. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:31,89 372
11. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,78 299
12. Philipp Mewis 1991(S8) PSC Berlin 00:40,28 295
13. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 00:42,19 257
14. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:47,87 212
15. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:45,07 191
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Jugend A
16. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:47,82 176
17. Pascal Pawlicki 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:51,21 143
18. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:02,03 81
19. Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 01:16,12 66

Disqualifikation
Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 16:00 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Ferdinand Stöppel 1958(S9) RBSG Lippstadt 00:32,14 551
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,27 545
3. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:31,90 462
4. Oliver Müller 1967(S7) BVSV Nürnberg 00:38,42 411
5. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 00:36,72 369
6. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,56 319
7. Thomas Voigt 1965(GB) BSV Alfeld/Leine 00:43,80 229
8. Roland Kerner 1958(S9) R.G. Hüttersdorf 00:43,45 223
9. Thomas Schnabel 1963(AB) VSG Wiesbaden 00:48,14 108
10. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:48,67 104
11. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:05,66 64

Disqualifikation
Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 15:55 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:30,54 513
2. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:35,35 414
3. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:38,30 326
4. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:37,29 232
5. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:49,75 148

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:43,41 357
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:37,80 270
3. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:43,36 224
4. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 00:42,50 157
5. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:49,05 155
6. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:50,53 149
7. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:50,94 115

Offene Klasse
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:32,29 867
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Offene Klasse
2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:25,91 841
3. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 00:26,01 831
4. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,21 802
5. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 00:29,19 736
6. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:34,98 682
7. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,27 630
8. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:30,86 623
9. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:26,97 615
10. Ferdinand Stöppel 1958(S9) RBSG Lippstadt 00:32,14 551
11. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,27 545
12. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:31,02 541
13. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:30,42 533
14. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:35,39 526
15. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:30,54 513
16. Peter-Paul Heym 1983(S9) SSV Hoyerswerda 00:33,24 498
17. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:29,03 493
18. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:31,90 462
19. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:30,08 443
20. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 00:34,62 441
21. Ludger Felix Laber 1989(S10) Nienburger BS 00:32,21 437
22. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:35,35 414
23. Oliver Müller 1967(S7) BVSV Nürnberg 00:38,42 411
24. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:36,51 395
25. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:31,89 372
26. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 00:36,72 369
26. Roman Dyschel 1993(GB) SV Cannstatt 00:37,37 369
28. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 01:23,94 367
29. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:43,41 357
30. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:38,67 333
31. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:38,30 326
32. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,56 319
33. Thomas Harthan 1970(S9) BVSV Nürnberg 00:39,23 303
33. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:36,90 303
35. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,78 299
36. Philipp Mewis 1991(S8) PSC Berlin 00:40,28 295
37. Norbert Ruff 1969(S8) BVSV Nürnberg 00:41,47 271
38. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:37,80 270
39. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:38,96 257
39. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 00:42,19 257
41. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:36,92 239
42. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:37,29 232
43. Alexander Demmel 1975(GB) BSG Göppingen 00:43,69 231
44. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:43,71 230
45. Thomas Voigt 1965(GB) BSV Alfeld/Leine 00:43,80 229
46. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:43,36 224
47. Roland Kerner 1958(S9) R.G. Hüttersdorf 00:43,45 223
48. Peter Greßer 1987(S10) MTV Köln 1850 00:40,54 219
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Offene Klasse
49. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:47,87 212
50. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:42,25 194
51. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:45,07 191
52. Jens Heller 1994(S9) MTV Köln 1850 00:46,83 178
53. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:47,82 176
54. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:45,22 174
55. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:55,62 169
56. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 00:45,98 166
57. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:48,91 165
58. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 00:42,50 157
59. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 00:57,19 156
60. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:49,05 155
61. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:45,84 151
62. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:50,53 149
63. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:49,75 148
64. Pascal Pawlicki 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:51,21 143
65. Olaf Stiehler 1971(S6) SV 1906 Gotha 01:01,60 125
66. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:50,94 115
67. Thomas Schnabel 1963(AB) VSG Wiesbaden 00:48,14 108
68. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:48,67 104
69. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:02,03 81
70. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:03,02 77
71. Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 01:16,12 66
72. Marcel Rockoff 1979(S5) SSV 70 Halle-Neustadt 01:20,95 65
73. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:05,66 64
74. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:58,75 59
75. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 01:18,43 39
76. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:45,38 24

Disqualifikation
Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 16:00 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 16:00 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 15:55 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Sven Lütge 1975(S5) Bauhausschule Cottbus
Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig
Grischa Schulz 1980(S11) FV Wehrda 1919
Oliver Decker 1984(S12) FV Wehrda 1919
Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar
Marcus Helmes 1968(S9) BSG Wellenbrecher
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 18
50m Freistil Männer
Offene Klasse

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha
Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen
Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(S9) PSC Berlin 01:27,00 467

00:39,72 01:27,00

Jugend B
1. Friederike Nasutta 1993(S10) PSV Schwerin 01:31,70 387

00:41,56 01:31,70

2. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 01:30,50 291
00:43,95 01:30,50

Offene Klasse
1. Amanda Drennan 1988(S9) PSC Berlin 01:22,93 540

00:38,87 01:22,93

2. Jennifer Aßmann 1994(S9) PSC Berlin 01:27,00 467
00:39,72 01:27,00

3. Friederike Nasutta 1993(S10) PSV Schwerin 01:31,70 387
00:41,56 01:31,70

4. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 01:30,50 291
00:43,95 01:30,50
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Wettkampf-Nr. 20
100m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:08,88 752

00:32,66 01:08,88

2. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:05,30 696
00:30,83 01:05,30

3. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:08,32 607
00:31,89 01:08,32

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991(S9) PSC Berlin
Nicolai Willig 1990(S8) PSC Berlin

Senioren I
1. Gerald Fiegl 1966(S7) BVSV Nürnberg 01:53,56 238

00:50,12 01:53,56

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 01:58,65 234

00:52,00 01:58,65

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 02:08,14 92
00:58,41 02:08,14

Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:08,88 752

00:32,66 01:08,88

2. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:05,30 696
00:30,83 01:05,30

3. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:08,32 607
00:31,89 01:08,32

4. Mario Hartmann 1988(S13) HSC Greifswald 01:08,94 596
00:31,96 01:08,94

5. Christoph Weber 1987(S10) SG Moosburg 01:10,73 547
00:33,18 01:10,73

6. Gerald Fiegl 1966(S7) BVSV Nürnberg 01:53,56 238
00:50,12 01:53,56

7. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 01:58,65 234
00:52,00 01:58,65

8. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 02:08,14 92
00:58,41 02:08,14

Disqualifikation
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 16:10 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991(S9) PSC Berlin
Nicolai Willig 1990(S8) PSC Berlin

Nicht am Start
Peter Greßer 1987(S10) MTV Köln 1850
Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz
Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 21
200m Freistil Frauen
Jugend C
1. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 04:43,12 108

00:57,24 02:11,36 03:28,22 04:43,12

Jugend B
1. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 02:55,76 557

00:41,41 01:25,41 02:11,12 02:55,76

2. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 04:05,36 246
00:54,84 02:00,63 03:04,74 04:05,36

3. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:58,02 177
00:51,40 01:52,09 02:55,00 03:58,02

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 02:42,99 699

00:37,96 01:19,99 02:02,12 02:42,99

2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 02:58,13 666
00:42,05 01:28,18 02:14,16 02:58,13

3. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 02:48,72 630
00:38,88 01:21,02 02:05,16 02:48,72

4. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:37,28 614
00:36,28 01:16,24 01:57,43 02:37,28

Senioren I
1. Anke Knobloch 1961(S10) HVS Hamburg 05:02,02 86

01:03,36 02:19,17 03:39,91 05:02,02

Verwarnung wegen grob unsportlichem Verhalten

Senioren II
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 03:27,62 338

00:46,65 01:39,31 02:34,17 03:27,62

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 02:41,21 899

00:35,84 01:15,83 01:58,27 02:41,21

2. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 02:42,14 852
00:36,40 01:17,37 01:59,88 02:42,14

3. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:58,39 757 WR
00:41,63 01:26,80 02:13,30 02:58,39

4. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 02:42,99 699
00:37,96 01:19,99 02:02,12 02:42,99

5. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 02:58,13 666
00:42,05 01:28,18 02:14,16 02:58,13

6. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 02:48,72 630
00:38,88 01:21,02 02:05,16 02:48,72

7. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:37,28 614
00:36,28 01:16,24 01:57,43 02:37,28

8. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 02:55,76 557
00:41,41 01:25,41 02:11,12 02:55,76

9. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 03:27,62 338
00:46,65 01:39,31 02:34,17 03:27,62

10. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 04:05,36 246
00:54,84 02:00,63 03:04,74 04:05,36

11. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:58,02 177
00:51,40 01:52,09 02:55,00 03:58,02

12. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 04:24,49 158
01:01,04 02:06,14 03:14,59 04:24,49
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Wettkampf-Nr. 21
200m Freistil Frauen
Offene Klasse
13. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 04:43,12 108

00:57,24 02:11,36 03:28,22 04:43,12

14. Anke Knobloch 1961(S10) HVS Hamburg 05:02,02 86
01:03,36 02:19,17 03:39,91 05:02,02

Verwarnung wegen grob unsportlichem Verhalten
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 02:42,65 428

00:49,13 01:27,51 01:46,32 02:42,65

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 02:17,29 518

00:32,50 01:07,85 01:42,85 02:17,29

2. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 02:35,96 353
00:35,67 01:15,38 01:56,10 02:35,96

3. Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 03:20,37 229
00:41,56 01:32,34 02:24,25 03:20,37

Nicht am Start
Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz

Jugend A
1. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:16,82 846

00:32,50 01:08,03 01:43,88 02:16,82

2. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 02:05,06 845 ER
00:29,14 01:00,62 01:32,98 02:05,06

3. Torben Schmidtke 1989(S8) HSC Greifswald 02:32,64 659
00:35,89 01:14,54 01:54,10 02:32,64

4. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 02:54,73 518
00:40,27 01:24,62 02:10,29 02:54,73

5. Stefan Engelhardt 1991(S12) RSG Langenhagen 02:38,60 427
00:37,80 01:19,78 02:00,32 02:38,60

6. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 02:52,63 421
00:38,91 01:23,37 02:08,47 02:52,63

7. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld/Leine 02:47,86 389
00:37,49 01:19,55 02:03,59 02:47,86

8. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 03:21,19 287
00:43,00 01:35,26 02:28,93 03:21,19

9. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 03:22,02 223
00:41,46 01:32,61 02:28,41 03:22,02

10. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 04:01,48 196
00:53,67 01:56,84 03:01,08 04:01,48

11. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 04:02,16 165
00:52,21 01:56,85 03:00,15 04:02,16

12. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 04:54,83 91
01:05,92 02:22,26 03:28,79 04:54,83

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 02:49,99 441

00:37,84 01:20,24 02:04,97 02:49,99

2. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 02:57,14 390
00:41,17 01:26,84 02:12,85 02:57,14

3. Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 02:40,79 386
00:37,17 01:17,54 01:59,74 02:40,79

4. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 03:51,83 107
00:51,85 01:50,31 02:51,54 03:51,83

Senioren II
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 02:46,58 469

00:39,00 01:21,12 02:04,41 02:46,58

2. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 03:05,09 436
00:42,88 01:28,75 02:17,05 03:05,09
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Senioren II
3. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:34,87 432

00:35,40 01:14,14 01:54,56 02:34,87

4. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 02:59,10 377
00:42,77 01:27,98 02:13,63 02:59,10

5. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 04:05,31 187
00:56,60 01:58,22 03:01,40 04:05,31

6. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 03:32,46 139
00:43,96 01:37,53 02:35,69 03:32,46

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha

Senioren III
1. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 03:45,05 190

00:48,49 01:45,19 02:44,69 03:45,05

2. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 04:03,73 161
00:55,63 01:56,06 02:59,91 04:03,73

Offene Klasse
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:31,40 923

00:35,85 01:13,27 01:51,69 02:31,40

2. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:16,82 846
00:32,50 01:08,03 01:43,88 02:16,82

3. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 02:05,06 845 ER
00:29,14 01:00,62 01:32,98 02:05,06

4. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:38,82 799
00:36,81 01:16,63 01:57,23 02:38,82

5. Thomas Grimm 1973(S7) PSC Berlin 02:41,13 661
00:38,63 01:19,79 02:00,65 02:41,13

6. Torben Schmidtke 1989(S8) HSC Greifswald 02:32,64 659
00:35,89 01:14,54 01:54,10 02:32,64

7. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 05:57,86 531
01:24,65 02:55,41 04:26,12 05:57,86

8. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 02:40,95 526
00:35,57 01:16,21 01:58,98 02:40,95

9. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 02:54,73 518
00:40,27 01:24,62 02:10,29 02:54,73

9. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 02:17,29 518
00:32,50 01:07,85 01:42,85 02:17,29

11. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 02:46,58 469
00:39,00 01:21,12 02:04,41 02:46,58

12. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 02:49,99 441
00:37,84 01:20,24 02:04,97 02:49,99

13. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 03:05,09 436
00:42,88 01:28,75 02:17,05 03:05,09

14. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:34,87 432
00:35,40 01:14,14 01:54,56 02:34,87

15. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 02:42,65 428
00:49,13 01:27,51 01:46,32 02:42,65

16. Stefan Engelhardt 1991(S12) RSG Langenhagen 02:38,60 427
00:37,80 01:19,78 02:00,32 02:38,60

17. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 02:52,63 421
00:38,91 01:23,37 02:08,47 02:52,63

18. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 02:57,14 390
00:41,17 01:26,84 02:12,85 02:57,14

19. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld/Leine 02:47,86 389
00:37,49 01:19,55 02:03,59 02:47,86
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Offene Klasse
20. Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 02:40,79 386

00:37,17 01:17,54 01:59,74 02:40,79

21. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:32,48 378
00:31,14 01:08,75 01:50,71 02:32,48

22. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 02:59,10 377
00:42,77 01:27,98 02:13,63 02:59,10

23. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 02:35,96 353
00:35,67 01:15,38 01:56,10 02:35,96

24. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 03:21,19 287
00:43,00 01:35,26 02:28,93 03:21,19

25. Torsten Hänel 1972(S6) MTV Köln 1850 03:48,52 268
00:50,09 01:48,64 02:50,79 03:48,52

26. Peter Greßer 1987(S10) MTV Köln 1850 03:05,56 251
00:42,61 01:30,77 02:17,90 03:05,56

27. Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 03:20,37 229
00:41,56 01:32,34 02:24,25 03:20,37

28. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 03:22,02 223
00:41,46 01:32,61 02:28,41 03:22,02

29. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 04:01,48 196
00:53,67 01:56,84 03:01,08 04:01,48

30. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 03:45,05 190
00:48,49 01:45,19 02:44,69 03:45,05

31. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 04:05,31 187
00:56,60 01:58,22 03:01,40 04:05,31

32. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 04:02,16 165
00:52,21 01:56,85 03:00,15 04:02,16

33. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 04:03,73 161
00:55,63 01:56,06 02:59,91 04:03,73

34. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 03:32,46 139
00:43,96 01:37,53 02:35,69 03:32,46

35. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 03:51,83 107
00:51,85 01:50,31 02:51,54 03:51,83

36. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 04:54,83 91
01:05,92 02:22,26 03:28,79 04:54,83

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza
Marcus Helmes 1968(S9) BSG Wellenbrecher
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha
Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 23
25m Freistil Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:26,10 105
2. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:32,18 56

Abgemeldet nicht am Start
Melanie Uduc 1996(S12) LTSV Forst 1990

Jugend C
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) TG Ennigloh 00:14,67 592
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:19,60 377
3. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 00:23,79 315
4. Jessica Dietz 1994(AB) BVSV Nürnberg 00:22,04 142

Jugend B
1. Friederike Nasutta 1993(S10) PSV Schwerin 00:16,20 492
2. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:16,32 430
3. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:21,35 226
4. Gamze Ilhan 1993(AB) BVSV Nürnberg 00:21,16 160

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:16,22 666
2. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:16,66 615
3. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:15,51 591
4. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:16,19 551
5. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:15,99 539
6. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:16,89 415
7. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:20,98 285
8. Stefanie Lukas 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:26,70 138
9. Tina Paulick 1991(S13) DLRG Weimar 00:24,32 129
10. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 00:26,08 105
11. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 00:44,36 50

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(S9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 00:36,66 53

Senioren II
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:26,07 132
2. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 00:36,66 53

Senioren III
Abgemeldet nicht am Start
Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 00:16,32 848
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:16,22 666
3. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:16,66 615
4. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) TG Ennigloh 00:14,67 592
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Wettkampf-Nr. 23
25m Freistil Frauen
Offene Klasse
5. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:15,51 591
6. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:16,19 551
7. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:15,99 539
8. Friederike Nasutta 1993(S10) PSV Schwerin 00:16,20 492
9. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) RSG Langenhagen 00:17,50 491
10. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:16,32 430
11. Karoline Dreher 1991(S12) BVSV Nürnberg 00:16,89 415
12. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:19,60 377
13. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 00:23,79 315
14. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:20,98 285
15. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 00:18,83 280
16. Jessica Schuh 1980(GB) BSV Alfeld/Leine 00:21,40 268
17. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:21,35 226
18. Gamze Ilhan 1993(AB) BVSV Nürnberg 00:21,16 160
19. Jessica Dietz 1994(AB) BVSV Nürnberg 00:22,04 142
20. Stefanie Lukas 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:26,70 138
21. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:26,07 132
22. Tina Paulick 1991(S13) DLRG Weimar 00:24,32 129
23. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 00:28,34 115
24. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:26,66 110
25. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 00:26,08 105
25. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:26,10 105
27. Jeanette Gernandt 1977(S9) SV 1906 Gotha 00:28,35 102
28. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:32,18 56
29. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 00:36,66 53
29. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 00:36,66 53
31. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 00:44,36 50

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(S9) DLRG Weimar
Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha
Melanie Uduc 1996(S12) LTSV Forst 1990



17./18.11.2007 Seite: 47Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2007

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 17.11.2007 17:56 UhrChemnitz, Schwimmhalle am Südring

Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:20,92 160
2. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:20,40 156
3. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 00:29,07 71
4. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:25,43 66
5. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 00:45,70 27
6. Yannik Cernak 1997(S13) DLRG Weimar 00:43,62 16

Abgemeldet nicht am Start
Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig

Jugend C
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:16,94 226
2. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 00:19,10 211
3. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:20,38 207
4. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:25,76 155

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:13,83 415
2. Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 00:16,45 331
2. Roman Dyschel 1993(GB) SV Cannstatt 00:17,42 331
4. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:19,45 238

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:12,89 778
2. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,40 717
3. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:12,40 698
4. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:13,83 557
5. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:16,39 483
6. Torben Schmidtke 1989(S8) HSC Greifswald 00:15,73 451
7. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:15,73 450
8. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 00:16,17 394
9. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:14,10 392
10. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:19,51 214
11. Pascal Pawlicki 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:22,81 147
12. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 00:26,66 92
13. Björn Figger 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:27,60 83

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar
Nicolai Willig 1990(S8) PSC Berlin

Senioren I
1. Ferdinand Stöppel 1958(S9) RBSG Lippstadt 00:14,30 570
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:14,45 552
3. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:14,13 484
4. Oliver Müller 1967(S7) BVSV Nürnberg 00:17,50 396
5. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 00:17,36 318
6. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:15,29 307
7. Thomas Voigt 1965(GB) BSV Alfeld/Leine 00:19,45 238
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Senioren I
8. Roland Kerner 1958(S9) R.G. Hüttersdorf 00:19,44 227
9. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:19,94 221
10. Thomas Schnabel 1963(AB) VSG Wiesbaden 00:20,26 132
11. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 00:27,58 79
12. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:29,84 66

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:13,95 490
2. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:17,36 318
3. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:18,14 279
4. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:16,37 250

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:20,09 328
2. Rolf Schadenberg 1933(GB) SSC Germania Braunschweig 00:18,07 297
3. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:16,80 280
4. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:19,85 213
5. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 00:17,73 197
6. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:21,66 164
7. Peter Heinze 1936(AB) SSC Germania Braunschweig 00:19,76 142

Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:11,48 903
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:12,89 778
3. Mario Hartmann 1988(S13) HSC Greifswald 00:12,26 742
4. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 00:12,40 717
5. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:15,60 701
6. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:12,40 698
7. Ferdinand Stöppel 1958(S9) RBSG Lippstadt 00:14,30 570
8. Christoph Menzel 1989(S14) SC Potsdam 00:13,83 557
9. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:14,45 552
10. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:13,95 490
11. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:14,13 484
12. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:16,39 483
13. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:15,53 468
14. Torben Schmidtke 1989(S8) HSC Greifswald 00:15,73 451
15. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:15,73 450
16. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:13,83 415
17. Oliver Müller 1967(S7) BVSV Nürnberg 00:17,50 396
18. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 00:16,17 394
19. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:14,10 392
20. Peter-Paul Heym 1983(S9) SSV Hoyerswerda 00:16,31 384
21. Roman Dyschel 1993(GB) SV Cannstatt 00:17,42 331
21. Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 00:16,45 331
23. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:20,09 328
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Offene Klasse
24. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:17,64 319
25. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:17,36 318
25. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 00:17,36 318
27. Norbert Ruff 1969(S8) BVSV Nürnberg 00:17,75 314
28. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:15,29 307
29. Rolf Schadenberg 1933(GB) SSC Germania Braunschweig 00:18,07 297
30. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 00:16,80 280
31. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 00:18,14 279
32. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:16,37 250
33. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 00:19,45 238
33. Thomas Voigt 1965(GB) BSV Alfeld/Leine 00:19,45 238
35. Roland Kerner 1958(S9) R.G. Hüttersdorf 00:19,44 227
36. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:16,94 226
37. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:19,94 221
38. Sven Hingst 1986(GB) BSV Alfeld/Leine 00:20,08 216
39. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:19,51 214
40. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:19,85 213
41. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 00:19,10 211
42. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:20,38 207
43. Ralf Blanke 1970(GB) BSG Göppingen 00:20,40 206
44. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 00:17,73 197
45. Alexander Demmel 1975(GB) BSG Göppingen 00:21,79 169
46. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 00:21,66 164
47. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:20,92 160
48. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:20,40 156
49. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:25,76 155
50. Pascal Pawlicki 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:22,81 147
51. Peter Heinze 1936(AB) SSC Germania Braunschweig 00:19,76 142
52. Thomas Schnabel 1963(AB) VSG Wiesbaden 00:20,26 132
53. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 00:27,23 131
54. Immanuel Kühnle 1988(S11) SSG Blista Marburg 00:23,76 118
55. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 00:26,66 92
56. Björn Figger 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:27,60 83
57. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 00:27,58 79
58. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 00:29,07 71
59. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:25,43 66
59. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:29,84 66
61. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 00:45,70 27
62. Yannik Cernak 1997(S13) DLRG Weimar 00:43,62 16

Abgemeldet nicht am Start
Sven Lütge 1975(S5) Bauhausschule Cottbus
Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig
Grischa Schulz 1980(S11) FV Wehrda 1919
Oliver Decker 1984(S12) FV Wehrda 1919
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar
Marcus Helmes 1968(S9) BSG Wellenbrecher
Nicolai Willig 1990(S8) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 24
25m Freistil Männer
Offene Klasse

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha
Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt


